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Lekcje w Canvie 

Ta część poradnika poświęcona jest zaawansowanym funkcjom Canvy dla edukacji. 

Zaczynającym swoją przygodę z programem polecam moje wcześniejsze publikacje:  

• Od plakatu do komiksu, czyli po co nauczycielowi Canva 

https://cen.suwalki.pl/justyna-bober-od-plakatu-do-komiksu-czyli-po-co-

nauczycielowi-canva/ 

• Magiczna Canva, czyli jak sztuczna inteligencja może wesprzeć nauczyciela 

https://cen.suwalki.pl/justyna-bober-magiczna-canva-czyli-jak-sztuczna-

inteligencja-moze-wesprzec-nauczyciela/ 

• Canva ZPE https://cen.suwalki.pl/justyna-bober-k/ 

Canva wspiera nauczycieli nie tylko bogatym w możliwości programem graficznym 

pozwalającym przygotować prezentacje, plakaty, karty pracy, infografiki, posty i wiele innych 

pomocy na lekcje, ale również ogromną bazą już istniejących materiałów, które możemy 

edytować i dostosowywać do swoich potrzeb.  

Nowości w Canvie to odświeżony interfejs pozwalający na jeszcze bardziej intuicyjną pracę, 

a także dostęp do narzędzi wspomaganych sztuczną inteligencją, dzięki czemu możemy 

wygenerować na przykład gotową do pracy z uczniami prezentację edukacyjną, podając 

jedynie kluczowe pojęcia. O tym, jak dokładnie działają magiczne narzędzia w Canvie, można 

dowiedzieć się w artykule Magiczna Canva.  

Zanim omówię, jak korzystać z edukacyjnych możliwości Canvy, warto przypomnieć 

sobie, co kryje się w programie pod hasłem Edukacja.  

W Canvie dla ZPE po wybraniu Utwórz projekt znajdziemy zakładkę Dla szkół. Możemy 

wybierać lekcje, prezentacje i filmy edukacyjne, infografikę, plakat czy kartę pracy. Przykłady 

do każdej z tych kategorii wyświetlają nam się poniżej, więcej możemy zobaczyć 

po naciśnięciu polecenia Wyświetl wszystko.  
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Materiały edukacyjne pogrupowane są na kilka sposobów: klasami (od maluchów, przez 

przedszkole i klasy szkoły podstawowej po 4 klasę szkoły średniej), tematami (język angielski, 

matematyka, nauka, sztuki wizualne, projektowanie, wiedza o społeczeństwie) i rodzajem 

materiału (prezentacje, plakaty, karty pracy itd.).  

 

 
 

Te same projekty znajdują się też w Canvie dla edukacji. Możemy je znaleźć bezpośrednio 

w pasku wyszukiwania. Po wpisaniu hasła edukacja, otwierają się projekty zarówno w języku 

polskim, jak i angielskim. Dzięki tłumaczeniom dostępnym w Canvie, możemy wybrać 

dowolny szablon i szybko go przetłumaczyć.  

Oto przykłady: 

Wybieram z dostępnych szablonów niebieski plakat powitalny. Klikam w niego i w fioletowy 

przycisk Dostosuj ten szablon.  

 

 
Mogę również dodać ten szablon do ulubionych za pomocą gwiazdki. Łatwiej wtedy będzie 

go odnaleźć w ulubionych projektach.  



Po wybraniu opcji Dostosuj ten szablon, plakat pojawia się już w naszych plikach 

i w oknie do edycji. Możemy nadać mu własną nazwę i dowolnie zmieniać. Co ważne, każdy 

element tego plakatu można edytować. Po kliknięciu dowolnego tekstu pojawia się menu 

edycji tekstu, po kliknięciu w element graficzny – menu edycji grafiki (w górnym pasku), 

a także podręczne menu bezpośrednio nad wybranym elementem (powielanie, usuwanie 

itp.).  

          

Możemy oczywiście również zmienić tło, wybierając jedno z wielu dostępnych wzorów 

i kolorów:  

 

 
 

Z głównego paska możemy wybrać magiczne opcje i zmianę rozmiaru. Tam znajdziemy też 

tłumacza i niemal nieograniczone możliwości zmiany formatu. 

 



 
 

Aby przetłumaczyć tekst z plakatu na język polski, wystarczy wybrać narzędzie Tłumacz 

i dopasować swoje preferencje: wskazać język, na jaki chcemy przetłumaczyć tekst, wybrać 

styl i opcję, zdecydować, czy tłumaczenie ma zastąpić nasz projekt, czy być nowym 

dokumentem (kopią). 

 

 



Nasz projekt jest gotowy. Tłumaczenie, po drobnych korektach (zmniejszenie tekstu i zmiana 

formy), wygląda następująco: 

 

 
 

Oczywiście, w tym przypadku można było nie korzystać z narzędzia tłumacza, ale to 

narzędzie może nam się bardzo przydać, gdy wybierzemy sobie szablon, który jest kartą 

pracy, prezentacją czy infografiką pełną tekstu.  

Na przykład karta pracy na temat imienia i nazwiska (Harmony Day My Name worksheet) 

i tłumaczenie ćwiczenia na przełamywanie lodów w postaci BINGO (Blue Pink and Yellow 

Getting to Know You Bingo Worksheet Icebreaker Activity) mogą po tłumaczeniu wyglądać 

następująco:  

 

                  
 

Oczywiście, każde takie tłumaczenie należy sprawdzić, czy jest poprawne i czy odpowiada 

naszym potrzebom, jednak dzięki możliwości edycji łatwo możemy to zrobić. 



Szukając różnych materiałów w szablonach możemy w kategorii edukacja zawęzić 

nasze poszukiwania do konkretnej klasy, tematu i materiału.  

 

 
 

Możemy wyszukiwać również przedmiotami (matematyka, sztuki wizualne, język angielski, 

nauka, szeroko rozumiana wiedza o społeczeństwie czy projektowanie).  

Gotowe lekcje i możliwość tworzenia własnych lekcji w Canvie ZPE 

Na stronie głównej możemy tworzyć projekty w sposób tradycyjny – wykorzystując lewy 

przycisk Utwórz projekt lub przycisk prawy Wyświetl lekcje.  

 

 
 

 



Będą się nam tu wyświetlać nasze lekcje, ale zanim cokolwiek utworzymy, zobaczymy taki 

ekran startowy:  

 

 
 

Możemy też od razu na tej stronie wybrać przycisk z plusikiem Dodaj nowy i wybrać folder 

lub lekcję.  

 

 
Gotowe lekcje i możliwość tworzenia własnych lekcji w wersji edukacyjnej Canvy 

W wersji polskiej u niektórych nauczycieli mogą pojawić się też na głównej stronie z poziomu 

projektów materiały przygotowane specjalnie dla nauczycieli: gotowe lekcje (ready to teach 

lessons), materiały pogrupowane w foldery ze względu na poziom, temat i rodzaj zasobów, 

a także lekcje kształcące różne umiejętności Future Skills. Jeśli ich nie ma w wersji polskiej, to 

zmieniając w ustawieniach język na angielski, znajdziemy je w wersji anglojęzycznej i po 

zapisaniu będą już również dla nas dostępne w naszych materiałach.  

 



 

Edytowanie gotowych lekcji 

Czym są lekcje w Canvie? Wszystkie lekcje, które znajdziemy w materiałach, to nie tylko 

pojedyncze prezentacje czy karty pracy, ale wiele różnych materiałów, ujętych 

w kompleksową całość. Lekcje zawierają przede wszystkim prezentacje i karty pracy, ale 

niektóre również materiały wideo lub tablice do pracy wspólnej.  

Warto zajrzeć do takich gotowych lekcji w wersji anglojęzycznej. Znajdziemy je, 

zmieniając ustawienia języka na angielski (pod zdjęciem profilowym>ustawienia>język). 

 

 
 

W kategorii Future skills jest wiele ciekawych cyklów lekcji, ale interesujące przykłady 

znajdziemy również w poszczególnych kategoriach przedmiotowych.  

 



Ciekawą lekcję na temat wykonywania animacji poklatkowych Stop motion animation 

znajdziemy w kategorii Visual Art. Zawiera ona: prezentację, kartę pracy w formie 

scenariusza i film o tworzeniu animowanych wycinanek. Możemy taką lekcję obejrzeć 

w podglądzie lub używając przycisku Use this lesson dodać do swoich projektów. Zobaczymy 

ją wtedy w wersji do edycji lub od razu z możliwością przypisania konkretnej klasie Assign. 

 

 
Możemy oczywiście dodawać lub usuwać poszczególne elementy lekcji, a także określać, co 

uczniowie mogą z danym elementem zrobić: obejrzeć lub wykonać jakieś działanie.  

Tak dodaną lekcję możemy już odnaleźć w swoich folderach i projektach. Możemy przełączyć 

się więc z powrotem na język polski i otworzyć ostatnio zapisany projekt: 

  

 
 

Poza lekcją złożoną z trzech elementów, mamy też klucz odpowiedzi dla nauczyciela. 

Możemy teraz edytować lekcję, przetłumaczyć prezentację, kartę pracy i film. Oczywiście 

automatyczne tłumaczenie wymaga jeszcze korekty i obróbki, ale zajmuje to wraz 

z tłumaczeniem bardzo niewiele czasu.  

Zmieniamy też tytuł i opis lekcji. Możemy dodać inne elementy. Obejrzeć lekcję możemy, 

korzystając z przycisku Otwórz lekcję. Po wykonaniu tych wszystkich czynności przypisujemy 

lekcję określonym uczniom lub całej grupie. A po wykonaniu zadań przez uczniów 

sprawdzamy, co kryje się w raportach. 

 



 
 

Tak wygląda lekcja w wersji angielskiej, a poniżej okno otwartej lekcji już w wersji polskiej:  

 

 
 

Gotowe lekcje zazwyczaj mają również klucz odpowiedzi do aktywności. Czasem są to 

jedynie szablony, do których nauczyciel zawsze może zajrzeć lub dodać do nich jakieś istotne 

informacje czy własne refleksje. Tu też możemy przetłumaczyć gotowe materiały lub dodać 

własne.  



 
 

Poniżej widzimy jeszcze inną lekcję, która jest młodzieżowym przewodnikiem 

do ochrony oceanów (z cyklu lekcji Future skills). Po lewej stronie i pod opisem zobaczymy, 

z jakich elementów się składa: prezentacji, które są wprowadzeniem do tematu wraz 

z celami lekcji oraz karty pracy, które pozwalają uczniom samodzielnie sprawdzić wiedzę. 

Przy prezentacji mamy zaznaczoną opcję „pomoc naukowa”, to znaczy, że uczniowie 

korzystają z prezentacji w trybie zapoznawania się z materiałem edukacyjnym, a przy kartach 

pracy mamy zaznaczoną opcję „praca samodzielna” – uczniowie dostają materiał do edycji 

(każdy uczeń indywidualną kopię dla siebie). W trybie przygotowania lekcji możemy zmienić 

rodzaj aktywności, usuwać, dodawać nowe aktywności, udostępniać i przypisywać lekcje. 

Po wybraniu „Przypisz lekcję” mamy wybór klasy lub grupy, której taką lekcję chcemy 

przypisać.  

 

 
I jeszcze jeden przykład: lekcja z kategorii Sztuk wizualnych „Wprowadzenie do teorii 

koloru”. Lekcja wykorzystuje przetłumaczone i nieprzetłumaczone materiały z oryginalnej 

wersji: prezentacje i fiszki, ale także wzbogacona została różnymi kartami pracy, które można 

odnaleźć w szablonach Canvy. Ta lekcja zawiera też inną aktywność, a mianowicie 



Whiteboard – czyli tablicę współpracy dla uczniów, która umożliwia wspólną pracę na lekcji 

lub pracę zdalną. 

 

Nowe lekcje 

Canva daje też możliwość tworzenia własnych lekcji. Gdy tworzymy takie materiały od 

podstaw, dodajemy aktywności, ustalamy, czy materiał jest tylko w trybie pomocy czy 

wymaga aktywności ucznia i przypisujemy lekcję do wybranej klasy. Po wykonaniu zadań 

przez uczniów mamy dostęp do zakładki Raportowanie, w której możemy zobaczyć 

statystyki wykonania zadań przez uczniów. 

Przy tworzeniu nowej lekcji, szczególnie swojej pierwszej, zaczynamy od utworzenia 

projektu i w zakładce Dla szkół znajdujemy Lekcja (utwórz pusty).  

 
Otwieramy okno z naszą lekcją:  

 



Zmieniamy nazwę, dodajemy opis: 

 

 
 

Teraz czas na dodanie aktywności. Możemy dodać je z naszych wcześniejszych projektów 

(Wybierz projekt) lub wyszukać w szablonach (Eksploruj zasoby), przesłać projekt z dysku 

(Prześlij), z dysku Google, OneDrive lub z dysku zewnętrznego Dropbox (Importuj z aplikacji) 

lub zacząć od początku projekt własny (Utwórz nowy). W tym ostatnim przypadku musimy 

najpierw wybrać format, np. prezentację, dokument, plakat, organizer graficzny itp.) 

i w nowym oknie zacząć tworzyć swój projekt – prezentację dla uczniów, kartę pracy czy 

tablicę współpracy. Ustalamy rolę uczniów i przydzielamy lekcję klasie. Pracę uczniów 

sprawdzamy w zakładce raportowanie.  

 

  
Życzę owocnej pracy i udanych projektów! 


